中国土木工程学会
城市轨道交通技术工作委员会文件

（2016）第 2 号

 关于召开“2016 城市轨道交通关键技术论坛

暨第 25 届地铁学术交流会”的通知

---城市轨道交通建设工艺与技术

（2 号）

各有关单位：

我国城市轨道交通建设规模与速度世界罕见。目前全国有 40 个城市

正在建设轨道交通，共 126 条线总长超过 3000 公里，至 2020 年有 54 个

城市规划了近 480 条总里程超过 23000 公里的轨道交通线路。随着建设规

模的不断加大，建设环境日趋复杂。地铁线路穿越既有运营隧道、既有建

（构）筑物；下穿江河；穿越富水、软硬不均、卵石地层等复杂环境成为

地铁建设的“新常态”，高速建设和复杂环境带来了施工困难、安全风险

等诸多问题。同时随着智慧城市、中国制造等国家战略的实施，我国城市

轨道交通的建设同时面临了建筑工业化、建设智能化及节能环保的新需

求。

为适应当前轨道交通产业发展形势，交流和推广近年来我国城市轨道

交通工程建设工艺与技术的创新与应用，本届论坛的主题为：城市轨道交

通工程建设工艺与技术的创新与应用。重点探讨城市轨道交通建设的新技

术、新工艺、基础设施的运营维护技术及装备以及相关的标准和管理方法，

推广中国土木工程詹天佑大奖获奖工程及其创新技术，展示分享各城市轨

道交通建设技术经验和成果，进一步推动在新常态下城市轨道交通的可持

续发展。现将大会有关事项通知如下：

一、 会议时间（4 月 20 日-22 日，会期三天）：

4 月 20 日报到，下午常务理事会

4 月 21 日～22 日，会议研讨，工程参观

4 月 21 日上午 9：00 大会开始。

二、会议地点： 深圳市麒麟山庄（深圳南山区沁园路 4599 号）

三、大会组织机构：

支持单位：中国土木工程学会

    中国铁道工程建设协会

          香港工程师会土木工程分部

主办单位：中国土木工程学会城市轨道交通技术工作委员会

世界轨道交通发展研究会

承办单位：深圳地铁集团公司

          轨道交通绿色建造与国家工程实验室

中国铁建股份有限公司

          中铁建设投资集团有限公司

          中国电建股份有限公司

    中国交通建设集团

中国建筑南方投资有限公司

北京城建设计发展集团股份有限公司

会议承办单位：艾莱资讯

支持媒体：中国城市轨道交通网 www.chinametro.net

www.worldrailway.cn

《世界轨道交通》杂志社

《都市快轨交通》杂志社

   四、大会主要议程：

（一）城市轨道交通技术工作委员会常务理事会

（二）院士主题演讲

（三）颁发创新技术及项目奖

2016 中国城市轨道交通关键技术论坛

（第 25 届地铁学术交流会）参会回执

单位全称

单位地址    邮编

参会人员姓名 职务 电话 手机 传真 E-mail

是否需要接机服务 是□   否□

由于酒店房间紧张，如需预定住宿，请尽量提前安排，并填妥下表

是否需要接机服务 是□   否□

身份证号

入住日期  退房日期

麒鳞山庄酒店
标准间 660 元/天（含早餐）

大床房 730 元/天（含早餐）

（请选择）□标准间

□大床房

深圳西丽湖度假村
标准间 280 元/天

（含早餐）
（请选择）□标准间

请将此回执在 2016 年 4 月 8 日前传真或发邮件至会务组。

	页面提取自－ 深圳会议2号通知.pdf
	深圳会议2号通知盖章页.pdf
	页面提取自－ 深圳会议2号通知-2.pdf